

ITMS kód Projektu: 26110130257

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 202/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 202/2009/1.1/OPV/D03 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
Konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30.11.2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Obchodná akadémia
sídlo: Daxnerova 88, 093 35 Vranov nad Topľou
zapísaný v: registri organizácií
konajúci: Vincent Joščák
IČO: 00162230
DIČ: 2020628753
banka: Dexia banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a) _____
b) _____
~~predfinancovanie:~~³ a) _____
b) _____
~~refundácia:~~⁴ a) _____
(ďalej len „Prijímateľ“)
(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 202/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 26110130257, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 202/2009/1.1/OPV/D01, v znení Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 202/2009/1.1/OPV/D02, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 7. decembra 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. mája 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. septembra 2010, uvedenej v Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa vo Vranove nad Topľou, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Vincent Joščák

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka					Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
				zmena	zmena	zmena	zmena		
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky**									
1.1.	Personálne výdavky interné					11 436,65			
1.1.1.	Administratívny personál					6 900,60			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	780	4,43	3 455,40	Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 780 odpracovaných hodín finančného manažera spolu za projekt na vedení účtovníctva projektu a vypracovaní žiadostí o platbu x 133,27 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 13 800/168*1,352*1,2 = 133,27 Sk/hod.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	580	5,94	3 445,20	Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 580 odpracovaných hodín administratívneho pracovníka spolu za projekt na pomocn administratívne práce x 178,56 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 18 490/168*1,352*1,2 = 178,56 Sk/hod.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.1.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Riadiaci personál					4 228,65			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	360	7,46	2 685,60	Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 360 odpracovaných hodín projektového manažera spolu za projekt na riadenie a koordináciu činnosti, expertov podieľajúcich sa na projekte, prípravu podkladov pre monitoring x 224,53 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 23 250/168*1,352*1,2 = 224,53 Sk/hod.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	30	9,08	272,40	Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 30 odpracovaných hodín koordinátora odbornej aktivity č. 1.1 spolu za projekt na riadenie a koordináciu tvorcov a posudzovateľov školského vzdelávacieho programu x 273,20 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 28 290/168*1,352*1,2 = 273,20 Sk/hod.	1.1.	
1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	15	7,27	109,05	Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 15 odpracovaných hodín koordinátora odbornej aktivity č. 2.1 spolu za projekt organizovanie školení, za riadenie a koordináciu IKT lektorov x 218,83 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 22 660/168*1,352*1,2 = 218,83 Sk/hod.	2.1.	
1.1.2.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1	610620	osobohodina	160	7,26	1 161,60	Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 160 odpracovaných hodín koordinátora odbornej aktivity č. 3.1 spolu za projekt na riadenie a koordináciu tvorcov a posudzovateľov učebných materiálov a iných odborníkov podieľajúcich sa na aktivite x 218,83 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 22 660/168*1,352*1,2 = 218,83 Sk/hod.	3.1.	
1.1.3.	Iný personál					307,40			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	25	6,72	168,00	Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 25 odpracovaných hodín manažera publicity za projekt na zabezpečenie povinnej publicity x 202,12 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 20 930/168*1,352*1,2 = 202,12 Sk/hod.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	20	6,97	139,40	Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 20 odpracovaných hodín pracovníka pre verejné obstarávanie za projekt na činnosti spojené s verejným obstarávaním x 209,56 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 21 700/168*1,352*1,2 = 209,56 Sk/hod.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.3.3.	Programovanie stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					165,98			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	165,98	165,98	Na služobné cesty administratívneho a riadiaceho personálu predpokladáme výdavky na projekt vo výške 5 000 Sk podľa zákona o cestovných náhradách. Jednotková cena je obvyklá na danom mieste a čase	1.1, 2.1, 3.1	

1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
--------	--	--	---------	---	------	------	--	--	--

1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00		
1.3.1.	Administratívny personál					0,00		
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00		
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.	Iný personál					0,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					962,63		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	829,85	829,85	Náklady na spotrebný tovar a prevádzkový materiál (najmä papier, tonery, obálky, písacie potreby, CD/DVD nosiče, káble na prepojenie počítačov, kopírovanie a iný spotrebný tovar a prevádzkový materiál týkajúci sa projektu) predpokladáme vo výške 25 000 Sk za projekt. Jednotková cena obvyklá v danom mieste a čase	1.1, 2.1, 3.1
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo	637005	projekt	1	132,78	132,78	Náklady na právne poradenstvo predpokladáme vo výške 4 000 Sk za projekt. Jednotková cena obvyklá v danom mieste a čase	1.1, 2.1, 3.1
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					4 186,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 186,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637005	osobohodina	350	11,96	4 186,00	Zmluva o zabezpečení externého monitoringu (podľa Obchodného zákonníka). Predpokladáme fakturované výdavky na externé zabezpečované monitorovanie projektu v rozsahu 350 hodín počas trvania projektu na vypracovanie monitorovacích správ. Cena 126 000 Sk na projekt je stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, pričom na začiatku realizácie projektu bude realizované obstarávanie, ktoré bude rešpektovať zásadu efektívnosti, hospodárnosti a účelnosti.	1.1, 2.1, 3.1
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					431,53		
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	365,14	365,14	Náklady na označenie projektu predpokladáme vo výške 11 000 Sk na projekt. V rámci tejto položky bude vyhotovených 10 informačných tabulí (9 tried, budova školy) v súlade s manuálom pre informovanie a publicitu v hodnote 1 000 Sk/kus a výdavky na nálepky s logom ESF v hodnote 1 000 Sk. Cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	1.1, 2.1, 3.1

1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	66,39	66,39	Náklady na publikovanie o výsledkoch projektu a informovanie verejnosti v lokálnych médiách predpokladáme vo výške 2 000 Sk na projekt. Cena určená na základe telefonického prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	1.1, 2.1, 3.1
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.	Spolu					17 182,79		

2. Zariadenie a vybavenie projektu							
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísovaného majetku)					0,00	
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00	
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00	
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00	
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00	
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00	
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00	
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00	
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00	
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00	
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					14 605,70	
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	10	531,11	5 311,10	Pre potreby zabezpečenia interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 10 notebookov vrátane myši, podložky na myš a tašky s minimálnou technickou špecifikáciou OS Windows, 160 GB HDD, DVD RW multifunkčnosť. Cena 16 000 Sk určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	10	165,98	1 659,80	Pre potreby zabezpečenia interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť k 10 notebookom 10 licencií softvérov MS Office a antivírusový program. Cena 5 000 určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00	
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00	
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00	
2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00	
2.2.9.	Dataprotektor	633004	ks	10	597,50	5 975,00	Pre potreby zabezpečenia interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 10 dataprotektorov s minimálnou špecifikáciou rozlíšenie 1024 x 768, diaľkové ovládanie, svietivosť 2 200 lumenov. Cena 18 000 Sk určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase
2.2.10.	Stropný držiak na projektor	633004	ks	10	165,98	1 659,80	Na zabezpečenie interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 10 stropných držiakov na dataprotektor v hodnote 5 000 Sk/ks. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00	
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00	
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00	
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					995,83	
2.4.1.	Poistenie	637015	projekt	1	995,83	995,83	Náklady na poistenie zariadenia zakúpeného pre projekt predpokladáme vo výške 30 000 Sk na projekt. Cena určená na základe telefonického prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase
2.4.2.	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00	
2.	Spolu					15 601,53	

Obsahová a metodická prestavba 12 predmetov a ich implementácia do školského vzdelávacieho programu									
3. program									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					8 922,50			
3.1.1.	Tvorca školského vzdelávacieho programu č.1	637027	osobohodina	35	10,75	376,25	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 35 hodín práce tvorcú školského vzdelávacieho programu č.1 na tvorbe učebných osnov a časovo-tematických plánov x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.1.2.	Tvorca školského vzdelávacieho programu č.2	637027	osobohodina	35	10,75	376,25	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 35 hodín práce tvorcú školského vzdelávacieho programu č.2 na tvorbe učebných osnov a časovo-tematických plánov x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.1.3.	Tvorca školského vzdelávacieho programu č.3	637027	osobohodina	40	10,75	430,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 40 hodín práce tvorcú školského vzdelávacieho programu č.3 na tvorbe učebných osnov a časovo-tematických plánov x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.1.4.	Tvorca školského vzdelávacieho programu č.4	637027	osobohodina	34	10,75	365,50	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 34 hodín práce tvorcú školského vzdelávacieho programu č.4 na tvorbe učebných osnov a časovo-tematických plánov x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.1.5.	Tvorca školského vzdelávacieho programu č.5	637027	osobohodina	38	10,75	408,50	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 38 hodín práce tvorcú školského vzdelávacieho programu č.5 na tvorbe učebných osnov a časovo-tematických plánov x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.1.6.	Tvorca školského vzdelávacieho programu č.6	637027	osobohodina	33	10,75	354,75	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 33 hodín práce tvorcú školského vzdelávacieho programu č.6 na tvorbe učebných osnov a časovo-tematických plánov x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.1.7.	Tvorca školského vzdelávacieho programu č.7	637027	osobohodina	43	10,75	462,25	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 43 hodín práce tvorcú školského vzdelávacieho programu č.7 na tvorbe učebných osnov a časovo-tematických plánov x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.1.8.	Tvorca školského vzdelávacieho programu č.8	637027	osobohodina	44	10,75	473,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 44 hodín práce tvorcú školského vzdelávacieho programu č.8 na tvorbe učebných osnov a časovo-tematických plánov x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.1.9.	Tvorca školského vzdelávacieho programu č.9	637027	osobohodina	34	10,75	365,50	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 34 hodín práce tvorcú školského vzdelávacieho programu č.9 na tvorbe učebných osnov a časovo-tematických plánov x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.1.10.	Tvorca školského vzdelávacieho programu č.10	637027	osobohodina	34	10,75	365,50	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 34 hodín práce tvorcú školského vzdelávacieho programu č.10 na tvorbe učebných osnov a časovo-tematických plánov x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.1.11.	Tvorca školského vzdelávacieho programu č.11	637027	osobohodina	80	10,75	860,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 80 hodín práce tvorcú školského vzdelávacieho programu č.11 na tvorbe učebných osnov a časovo-tematických plánov x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu obvyklá v mieste a v čase	1.1	

3.1.12.	Tvorca školského vzdelávacieho programu č.12	637027	osobohodina	30	10,75	322,50	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 30 hodín práce tvorcu školského vzdelávacieho programu č.12 na tvorbe učebných osnov a časovo-tematických plánov x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.1.13.	Tvorca školského vzdelávacieho programu č.13	637027	osobohodina	80	10,75	860,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 80 hodín práce tvorcu školského vzdelávacieho programu č.13 na tvorbe učebných osnov a časovo-tematických plánov x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.1.14.	Tvorca školského vzdelávacieho programu č.14	637027	osobohodina	40	10,75	430,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 40 hodín práce tvorcu školského vzdelávacieho programu č.14 na tvorbe učebných osnov a časovo-tematických plánov x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.1.15.	Tvorca školského vzdelávacieho programu č.15	637027	osobohodina	120	10,75	1 290,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 120 hodín práce tvorcu školského vzdelávacieho programu č.15 na tvorbe učebných osnov a časovo-tematických plánov x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.1.16.	Tvorca školského vzdelávacieho programu č.16	637027	osobohodina	110	10,75	1 182,50	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 110 hodín práce tvorcu školského vzdelávacieho programu č.16 na tvorbe učebných osnov a časovo-tematických plánov x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 128,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	Posudzovateľ vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.1	637011	osobohodina	30	6,65	199,50	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 30 hodín práce posudzovateľa vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.1 na posúdení učebných osnov a časovo-tematických plánov 1 predmetu x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.3.5.	Posudzovateľ vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.2	637011	osobohodina	30	6,65	199,50	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 30 hodín práce posudzovateľa vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.2 na posúdení učebných osnov a časovo-tematických plánov 1 predmetu x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.3.6.	Posudzovateľ vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.3	637011	osobohodina	30	6,65	199,50	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 30 hodín práce posudzovateľa vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.3 na posúdení učebných osnov a časovo-tematických plánov 1 predmetu x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.3.7.	Posudzovateľ vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.4	637011	osobohodina	20	6,65	133,00	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 20 hodín práce posudzovateľa vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.4 na posúdení učebných osnov a časovo-tematických plánov 1 predmetu x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	

3.3.8.	Posudzovateľ vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.5	637011	osobohodina	10	6,65	66,50	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 10 hodín práce posudzovateľa vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.5 na posúdení učebných osnov a časovo-tematických plánov 1 predmetu x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.3.9.	Posudzovateľ vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.6	637011	osobohodina	20	6,65	133,00	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 20 hodín práce posudzovateľa vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.6 na posúdení učebných osnov a časovo-tematických plánov 1 predmetu x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.3.10.	Posudzovateľ vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.7	637011	osobohodina	30	6,65	199,50	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 30 hodín práce posudzovateľa vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.7 na posúdení učebných osnov a časovo-tematických plánov 1 predmetu x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.3.11.	Posudzovateľ vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.8	637011	osobohodina	30	6,65	199,50	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 30 hodín práce posudzovateľa vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.8 na posúdení učebných osnov a časovo-tematických plánov 1 predmetu x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.3.12.	Posudzovateľ vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.9	637011	osobohodina	30	6,65	199,50	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 30 hodín práce posudzovateľa vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.9 na posúdení učebných osnov a časovo-tematických plánov 1 predmetu x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.3.13.	Posudzovateľ vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.10	637011	osobohodina	30	6,65	199,50	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 30 hodín práce posudzovateľa vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.10 na posúdení učebných osnov a časovo-tematických plánov 1 predmetu x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.3.14.	Posudzovateľ vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.11	637011	osobohodina	30	6,65	199,50	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 30 hodín práce posudzovateľa vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.11 na posúdení učebných osnov a časovo-tematických plánov 1 predmetu x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.3.15.	Posudzovateľ vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.12	637011	osobohodina	30	6,65	199,50	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 30 hodín práce posudzovateľa vytvoreného školského vzdelávacieho programu č.12 na posúdení učebných osnov a časovo-tematických plánov 1 predmetu x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.4.	Ostatné výdavky - príame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplňte)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplňte)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					11 050,50			
4.	Výškolenie pedagogických zamestnancov								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					808,00			

4.1.1.	IKT lektor č.1	637027	osobohodina	40	10,10	404,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 40 hodín práce IKT lektora č.1 na výškolení pedagogických zamestnancov v oblasti zlepšenia IKT zručnosti x 304 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
4.1.2.	IKT lektor č.2	637027	osobohodina	40	10,10	404,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 40 hodín práce IKT lektora č.2 a výškolení pedagogických zamestnancov v oblasti zlepšenia IKT zručnosti x 304 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					56,44			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	56,44	56,44	Predpokladáme náklady na školiaci materiál a školiace potreby na IKT školenia (poznámkové bloky, písacie potreby, odborný materiál - publikácie, CD/DVD nosiče) výške 1 700 Sk na projekt. Jednotková cena stanovená podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					864,44			
5.	Inovácia didaktických prostriedkov								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					44 623,25			
5.1.1.	Tvorca cvičebníc č.1	637027	osobohodina	59	10,75	634,25	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 59 hodín práce tvorcu cvičebníc č.1 na tvorbe cvičebníc x 324 Sk/hod. vrátane odvodov (7 hodín práce na vytvorenie 1 strany cvičebnice). Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.2.	Tvorca cvičebníc č.2	637027	osobohodina	59	10,75	634,25	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 59 hodín práce tvorcu cvičebníc č.2 na tvorbe cvičebníc x 324 Sk/hod. vrátane odvodov (7 hodín práce na vytvorenie 1 strany cvičebnice). Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.3.	Tvorca cvičebníc č.3	637027	osobohodina	150	10,75	1 612,50	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 150 hodín práce tvorcu cvičebníc č.3 na tvorbe cvičebníc x 324 Sk/hod. vrátane odvodov (7 hodín práce na vytvorenie 1 strany cvičebnice). Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.4.	Tvorca cvičebníc č.4	637027	osobohodina	59	10,75	634,25	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 59 hodín práce tvorcu cvičebníc č.4 na tvorbe cvičebníc x 324 Sk/hod. vrátane odvodov (7 hodín práce na vytvorenie 1 strany cvičebnice). Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	

5.1.5.	Tvorca cvičebník č.5	637027	osobohodina	150	10,75	1 612,50	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 150 hodín práce tvorcu cvičebník č.5 na tvorbe cvičebník x 324 Sk/hod. vrátane odvodov (7 hodín práce na vytvorenie 1 strany cvičebnice). Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.6.	Tvorca cvičebník č.6	637027	osobohodina	290	10,75	3 117,50	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 290 hodín práce tvorcu cvičebník č.6 na tvorbe cvičebník x 324 Sk/hod. vrátane odvodov (7 hodín práce na vytvorenie 1 strany cvičebnice). Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.7.	Tvorca cvičebník č.7	637027	osobohodina	290	10,75	3 117,50	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 290 hodín práce tvorcu cvičebník č.7 na tvorbe cvičebník x 324 Sk/hod. vrátane odvodov (7 hodín práce na vytvorenie 1 strany cvičebnice). Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.8.	Tvorca cvičebník č.8	637027	osobohodina	255	10,75	2 741,25	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 255 hodín práce tvorcu cvičebník č.8 na tvorbe cvičebník x 324 Sk/hod. vrátane odvodov (7 hodín práce na vytvorenie 1 strany cvičebnice). Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.9.	Tvorca cvičebník č.9	637027	osobohodina	255	10,75	2 741,25	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 255 hodín práce tvorcu cvičebník č.9 na tvorbe cvičebník x 324 Sk/hod. vrátane odvodov (7 hodín práce na vytvorenie 1 strany cvičebnice). Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.10.	Tvorca cvičebník č.10	637027	osobohodina	255	10,75	2 741,25	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 255 hodín práce tvorcu cvičebník č.10 na tvorbe cvičebník x 324 Sk/hod. vrátane odvodov (7 hodín práce na vytvorenie 1 strany cvičebnice). Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.11.	Tvorca cvičebník č.11	637027	osobohodina	115	10,75	1 236,25	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 115 hodín práce tvorcu cvičebník č.11 na tvorbe cvičebník x 324 Sk/hod. vrátane odvodov (7 hodín práce na vytvorenie 1 strany cvičebnice). Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.12.	Tvorca cvičebník č.12	637027	osobohodina	115	10,75	1 236,25	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 115 hodín práce tvorcu cvičebník č.12 na tvorbe cvičebník x 324 Sk/hod. vrátane odvodov (7 hodín práce na vytvorenie 1 strany cvičebnice). Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.13.	Tvorca cvičebník č.13	637027	osobohodina	115	10,75	1 236,25	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 115 hodín práce tvorcu cvičebník č.13 na tvorbe cvičebník x 324 Sk/hod. vrátane odvodov (7 hodín práce na vytvorenie 1 strany cvičebnice). Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.14.	Tvorca cvičebník č.14	637027	osobohodina	115	10,75	1 236,25	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 115 hodín práce tvorcu cvičebník č.14 na tvorbe cvičebník x 324 Sk/hod. vrátane odvodov (7 hodín práce na vytvorenie 1 strany cvičebnice). Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.15.	Tvorca cvičebník č.15	637027	osobohodina	80	10,75	860,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 80 hodín práce tvorcu cvičebník č.15 na tvorbe cvičebník x 324 Sk/hod. vrátane odvodov (7 hodín práce na vytvorenie 1 strany cvičebnice). Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.16.	Tvorca cvičebník č.16	637027	osobohodina	80	10,75	860,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 80 hodín práce tvorcu cvičebník č.16 na tvorbe cvičebník x 324 Sk/hod. vrátane odvodov (7 hodín práce na vytvorenie 1 strany cvičebnice). Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	

5.1.17.	Tvorca cvičebník č.17	637027	osobohodina	80	10,75	860,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 80 hodín práce tvorcu cvičebník č.17 na tvorbe cvičebník x 324 Sk/hod. vrátane odvodov (7 hodín práce na vytvorenie 1 strany cvičebnice). Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.18.	Tvorca DVD s prezentáciami č.1	637027	osobohodina	101	10,75	1 085,75	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 101 hodín práce tvorcu DVD s prezentáciami č.1 na tvorbe prezentácií x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.19.	Tvorca DVD s prezentáciami č.2	637027	osobohodina	136	10,75	1 462,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 136 hodín práce tvorcu DVD s prezentáciami č.2 na tvorbe prezentácií x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.20.	Tvorca DVD s prezentáciami č.3	637027	osobohodina	66	10,75	709,50	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 66 hodín práce tvorcu DVD s prezentáciami č.3 na tvorbe prezentácií x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.21.	Tvorca DVD s prezentáciami č.4	637027	osobohodina	136	10,75	1 462,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 136 hodín práce tvorcu DVD s prezentáciami č.4 na tvorbe prezentácií x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.22.	Tvorca DVD s prezentáciami č.5	637027	osobohodina	66	10,75	709,50	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 66 hodín práce tvorcu DVD s prezentáciami č.5 na tvorbe prezentácií x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.23.	Tvorca DVD s prezentáciami č.6	637027	osobohodina	52	10,75	559,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 52 hodín práce tvorcu DVD s prezentáciami č.6 na tvorbe prezentácií x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.24.	Tvorca DVD s prezentáciami č.7	637027	osobohodina	52	10,75	559,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 52 hodín práce tvorcu DVD s prezentáciami č.7 na tvorbe prezentácií x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.25.	Tvorca DVD s prezentáciami č.8	637027	osobohodina	52	10,75	559,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 52 hodín práce tvorcu DVD s prezentáciami č.8 na tvorbe prezentácií x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.26.	Tvorca DVD s prezentáciami č.9	637027	osobohodina	52	10,75	559,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 52 hodín práce tvorcu DVD s prezentáciami č.9 na tvorbe prezentácií x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.27.	Tvorca DVD s prezentáciami č.10	637027	osobohodina	150	10,75	1 612,50	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 150 hodín práce tvorcu DVD s prezentáciami č.10 na tvorbe prezentácií x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.28.	Tvorca DVD s prezentáciami č.11	637027	osobohodina	31	10,75	333,25	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 31 hodín práce tvorcu DVD s prezentáciami č.11 na tvorbe prezentácií x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.29.	Tvorca DVD s prezentáciami č.12	637027	osobohodina	115	10,75	1 236,25	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 115 hodín práce tvorcu DVD s prezentáciami č.12 na tvorbe prezentácií x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.30.	Tvorca DVD s prezentáciami č.13	637027	osobohodina	80	10,75	860,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 80 hodín práce tvorcu DVD s prezentáciami č.13 na tvorbe prezentácií x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	

5.1.31.	Tvorca DVD s prezentáciami č.14	637027	osobohodina	80	10,75	860,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 80 hodín práce tvorcu DVD s prezentáciami č.14 na tvorbe prezentácií x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.32.	Tvorca DVD s prezentáciami č.15	637027	osobohodina	80	10,75	860,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 80 hodín práce tvorcu DVD s prezentáciami č.15 na tvorbe prezentácií x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.33.	Tvorca DVD s prezentáciami č.16	637027	osobohodina	80	10,75	860,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 80 hodín práce tvorcu DVD s prezentáciami č.16 na tvorbe prezentácií x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.1.34.	IKT konzultant na interaktívne prvky	637027	osobohodina	300	10,75	3 225,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 300 hodín konzultácií IKT konzultanta na interaktívne prvky s tvorcami DVD s prezentáciami, ktorý im bude k dispozícii na individuálne konzultácie počas trvania aktivity x 324 Sk/hod. vrátane odvodov. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 415,60			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	Posudzovateľ vytvorených cvičebníc č.1	637011	osobohodina	30	6,64	199,20	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 30 hodín práce posudzovateľa vytvorených cvičebníc č.1 na posúdení vytvorenej cvičebnice x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.5.	Posudzovateľ vytvorených cvičebníc č.2	637011	osobohodina	30	6,64	199,20	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 30 hodín práce posudzovateľa vytvorených cvičebníc č.2 na posúdení vytvorenej cvičebnice x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.6.	Posudzovateľ vytvorených cvičebníc č.3	637011	osobohodina	45	6,64	298,80	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 45 hodín práce posudzovateľa vytvorených cvičebníc č.3 na posúdení vytvorenej cvičebnice x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.7.	Posudzovateľ vytvorených cvičebníc č.4	637011	osobohodina	20	6,64	132,80	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 20 hodín práce posudzovateľa vytvorených cvičebníc č.4 na posúdení vytvorenej cvičebnice x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.8.	Posudzovateľ vytvorených cvičebníc č.5	637011	osobohodina	20	6,64	132,80	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 20 hodín práce posudzovateľa vytvorených cvičebníc č.5 na posúdení vytvorenej cvičebnice x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.9.	Posudzovateľ vytvorených cvičebníc č.6	637011	osobohodina	20	6,64	132,80	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 20 hodín práce posudzovateľa vytvorených cvičebníc č.6 na posúdení vytvorenej cvičebnice x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	

5.3.10.	Posudzovateľ vytvorených cvičebníc č.7	637011	osobohodina	20	6,64	132,80	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 20 hodín práce posudzovateľa vytvorených cvičebníc č.7 na posúdení vytvorenej cvičebnice x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.11.	Posudzovateľ vytvorených cvičebníc č.8	637011	osobohodina	20	6,64	132,80	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 20 hodín práce posudzovateľa vytvorených cvičebníc č.8 na posúdení vytvorenej cvičebnice x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.12.	Posudzovateľ vytvorených cvičebníc č.9	637011	osobohodina	20	6,64	132,80	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 20 hodín práce posudzovateľa vytvorených cvičebníc č.9 na posúdení vytvorenej cvičebnice x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.13.	Posudzovateľ vytvorených cvičebníc č.10	637011	osobohodina	20	6,64	132,80	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 20 hodín práce posudzovateľa vytvorených cvičebníc č.10 na posúdení vytvorenej cvičebnice x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.14.	Posudzovateľ vytvorených cvičebníc č.11	637011	osobohodina	30	6,64	199,20	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 30 hodín práce posudzovateľa vytvorených cvičebníc č.11 na posúdení vytvorenej cvičebnice x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.15.	Posudzovateľ vytvorených cvičebníc č.12	637011	osobohodina	30	6,64	199,20	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 30 hodín práce posudzovateľa vytvorených cvičebníc č.12 na posúdení vytvorenej cvičebnice x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.16.	Posudzovateľ vytvorených cvičebníc č.13	637011	osobohodina	30	6,64	199,20	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: predpokladáme 30 hodín práce posudzovateľa vytvorených cvičebníc č.13 na posúdení vytvorenej cvičebnice x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.17.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.1	637011	osobohodina	30	6,64	199,20	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 30 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.1 na posúdení DVD podniková ekonomika pre 1. ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase.	3.1	
5.3.18.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.2	637011	osobohodina	30	6,64	199,20	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 30 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.2 na posúdení DVD podniková ekonomika pre 2. ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.19.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.3	637011	osobohodina	20	6,64	132,80	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 20 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.3 na posúdení DVD na predmet informatika pre 1. ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	

5.3.20.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.4	637011	osobohodina	20	6,64	132,80	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 20 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.4 na posúdení DVD na predmet technika administratívy pre 2 ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.21.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.5	637011	osobohodina	30	6,64	199,20	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 30 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.5 na posúdení DVD podniková ekonomika pre 3. ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.22.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.6	637011	osobohodina	30	6,64	199,20	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 30 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.6 na posúdení DVD podniková ekonomika pre 4. ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.23.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.7	637011	osobohodina	10	6,64	66,40	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 10 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.7 na posúdení DVD - na predmet cudzí jazyk anglický pre 1. ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.24.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.8	637011	osobohodina	10	6,64	66,40	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 10 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.8 na posúdení DVD - na predmet cudzí jazyk anglický pre 2. ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.25.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.9	637011	osobohodina	10	6,64	66,40	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 10 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.9 na posúdení DVD - na predmet cudzí jazyk anglický pre 3. a 4. ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.26.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.10	637011	osobohodina	20	6,64	132,80	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 20 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.10 na posúdení DVD na predmet účtovníctvo pre 2. ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	

5.3.27.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.11	637011	osobohodina	20	6,64	132,80	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 20 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.11 na posúdení DVD na predmet účtovníctvo pre 3. ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.28.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.12	637011	osobohodina	10	6,64	66,40	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 10 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.12 na posúdení DVD - na predmet cudzí jazyk nemecký pre 1. ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.29.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.13	637011	osobohodina	10	6,64	66,40	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 10 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.13 na posúdení DVD - na predmet cudzí jazyk nemecký pre 2.ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.30.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.14	637011	osobohodina	10	6,64	66,40	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 10 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.14 na posúdení DVD - na predmet cudzí jazyk nemecký pre 3.ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.31.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.15	637011	osobohodina	10	6,64	66,40	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 10 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.15 na posúdení DVD na predmet obchodná angličtina pre 1. ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.32.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.16	637011	osobohodina	10	6,64	66,40	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 10 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.16 na posúdení DVD na predmet obchodná angličtina pre 2. ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.33.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.17	637011	osobohodina	10	6,64	66,40	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 10 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.17 na posúdení DVD na predmet anglická komunikácia pre 3. ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	

5.3.34.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.18	637011	osobohodina	10	6,64	66,40	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 10 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.18 na posúdení DVD na predmet anglická komunikácia pre 4. ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.35.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.19	637011	osobohodina	10	6,64	66,40	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 10 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.19 na posúdení DVD na predmet obchodná nemčina pre 1. ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.36.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.20	637011	osobohodina	10	6,64	66,40	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 10 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.20 na posúdení DVD na predmet obchodná nemčina pre 2. ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.3.37.	Posudzovateľ vytvorených DVD s prezentáciami č.21	637011	osobohodina	10	6,64	66,40	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Všetky vytvorené prezentácie budú externe posudzované, vzhľadom na veľký počet prezentácií na posúdenie bude potrebných viac posudzovateľov, pričom predpokladáme 10 hodín práce posudzovateľa vytvorených DVD s prezentáciami č.21 na posúdení DVD na predmet nemecká komunikácia pre 3. ročník x 200 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.4.	Ostatné výdavky - priame					8 060,93			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	Tlač cvičebnice na predmet účtovníctvo pre 2. ročník	637004	ks	110	4,32	475,20	Náklady na tlač 110 ks cvičebnice na predmet účtovníctvo pre 2. ročník predpokladáme vo výške 14 300 Sk. Jednotková cena 130 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	3.1	
5.4.6.	Tlač cvičebnice na predmet účtovníctvo pre 3. ročník	637004	ks	110	4,32	475,20	Náklady na tlač 110 ks cvičebnice na predmet účtovníctvo pre 3. ročník predpokladáme vo výške 14 300 Sk. Jednotková cena 130 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	3.1	
5.4.7.	Tlač cvičebnice na predmet účtovníctvo pre 4. ročník	637004	ks	110	4,81	529,10	Náklady na tlač 110 ks cvičebnice na predmet účtovníctvo pre 4. ročník predpokladáme vo výške 15 950 Sk. Jednotková cena 145 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	3.1	
5.4.8.	Tlač cvičebnice na predmet podniková ekonomika	637004	ks	110	3,98	437,80	Náklady na tlač 110 ks cvičebnice na predmet podniková ekonomika predpokladáme vo výške 13 200 Sk. Jednotková cena 120 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	3.1	
5.4.9.	Tlač cvičebnice na predmet obchodná korešpondencia 3. ročník	637004	ks	110	3,98	437,80	Náklady na tlač 110 ks cvičebnice na predmet obchodná korešpondencia pre 3. ročník predpokladáme vo výške 13 200 Sk. Jednotková cena 120 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	3.1	

5.4.10.	Tlač cvičebnice na predmet obchodná korešpondencia 4. ročník	637004	ks	110	3,98	437,80	Náklady na tlač 110 ks cvičebnice na predmet obchodná korešpondencia pre 4. ročník predpokladáme vo výške 13 200 Sk. Jednotková cena 120 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	3.1	
5.4.11.	Tlač cvičebnice na predmet informatika pre 1. ročník	637004	ks	110	3,98	437,80	Náklady na tlač 110 ks cvičebnice na predmet informatika pre 1. ročník predpokladáme vo výške 13 200 Sk. Jednotková cena 120 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	3.1	
5.4.12.	Tlač cvičebnice na predmet informatika pre 2. ročník	637004	ks	110	3,98	437,80	Náklady na tlač 110 ks cvičebnice na predmet informatika pre 2. ročník predpokladáme vo výške 13 200 Sk. Jednotková cena 120 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	3.1	
5.4.13.	Tlač cvičebnice na predmet aplikovaná informatika pre 3. ročník	637004	ks	110	3,98	437,80	Náklady na tlač 110 ks cvičebnice na predmet aplikovaná informatika pre 3. ročník predpokladáme vo výške 13 200 Sk. Jednotková cena 120 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase"	3.1	
5.4.14.	Tlač cvičebnice na predmet ekonomické cvičenia pre 4. ročník	637004	ks	110	3,98	437,80	Náklady na tlač 110 ks cvičebnice na predmet ekonomické cvičenia pre 4. ročník predpokladáme vo výške 13 200 Sk. Jednotková cena 120 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	3.1	
5.4.15.	Tlač cvičebnice na predmet obchodná angličtina pre 1. ročník	637004	ks	110	4,32	475,20	Náklady na tlač 110 ks cvičebnice na predmet obchodná angličtina pre 1. ročník predpokladáme vo výške 14 300 Sk. Jednotková cena 130 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	3.1	
5.4.16.	Tlač cvičebnice na predmet obchodná angličtina pre 2. ročník	637004	ks	110	4,32	475,20	Náklady na tlač 110 ks cvičebnice na predmet obchodná angličtina pre 2. ročník predpokladáme vo výške 14 300 Sk. Jednotková cena 130 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	3.1	
5.4.17.	Tlač cvičebnice na predmet obchodná nemčina pre 1. ročník	637004	ks	110	4,32	475,20	Náklady na tlač 110 ks cvičebnice na predmet obchodná nemčina pre 1. ročník predpokladáme vo výške 14 300 Sk. Jednotková cena 130 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	3.1	
5.4.18.	Digitálna úprava a záznam podkladov na DVD nosiče	637004	projekt	1	2 091,23	2 091,23	Náklady na digitálnu úpravu 21 DVD a záznam podkladov na DVD nosiče predpokladáme vo výške 3000 Sk na DVD, spolu za projekt 63 000 Sk. Jednotková cena stanovená podľa telefonického prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	3.1	
5.5. Podpora frekventantov						5 078,60			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	Keramická tabuľa	633004	ks	10	365,13	3 651,30	Na zabezpečenie interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 10 keramických tabulí v hodnote 11 000 Sk/ks. Minimálna technická špecifikácia: keramická úprava povrchu, rozmer 120 x 240 cm, montážna sada. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5.5.5.	Nástenné plátno	633009	ks	10	142,73	1 427,30	Na zabezpečenie interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 10 nástenných plátien v hodnote 4 300 Sk/ks. Minimálna technická špecifikácia: navijací mechanizmus, kovové púzdro, montážna sada. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
5. Spolu						62 178,38			
						0,00			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1 Riziková prídržka			projekt	0	0,00	0,00			
X. Spolu						0,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						106 877,64			

Kontrola kritérií efektivity rozpočtu		Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	17 182,79	max.	20,00%	z priamych výdavkov

2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	15 601,53	max.	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	4 186,00	max.	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	6 543,60	max.	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	0,00	max.	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Tím je určený na základe priamych výdavkov na projekt a 70 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	21,57605	20,49725	1,07880
2.	2010	56,09772	53,29283	2,80489
3.	2011	29,20387	27,74368	1,46019
4.	2012	0	0,00000	0,00000
5.	2013	0	0,00000	0,00000
6.	2014	0	0,00000	0,00000
7.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	106,87764	101,53376	5,34388
8.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).